liberius habita fuijfc dinofeuntur, nullis exceptis, quocunque norïù' 
ne cerificantur, pro XLIX> millibus marcis puri argenti ponderis Colo- 
nienfis 'veraciter vendidi]]e. Cujus argenti fummam ad nos Cf 
noftros venijfe agnofeimus, prb omnibus terris antediïïis, éar^ 
dem jUribus pertinentiis quibuscunque, in pretium, per hunc mo' 
dum. Primo namque Dominus Adagnus Rex prafatus debita paMj 
noftri charijfimi Domini Chriftophsri, bona memoria^ quondam 
Danorum, qua nos de jure joIvere tenebamur, ab illufiri Princip6 j 
Domino Johanne, Comite Hol^ftatia & Stormaria y patruo noilvO

SCONDIÆ ILLUSTRATÆ TOMUS DUODECIMUS. îgt 
di leid o, terras ôcania, tiallandia , Blekingia, Lifiria & infala JpUp 

per pradifilum patrem notlrum inpigncr altas, tenente pro XXXilX, 
millibus marcis puri argenti ponderis Colonienfis > plene & integrals
ter perjolvit, redimendo populum terrarum ear undem ab opprefiioni- 
bus & injuriis y extraneorum gravaminibus eripiens > quarum terra
rum incola omnes & finguli eundem Dominum regem Magnum u- 
nanimi confenju & concordi animo fibi in verum regent rite elege
runt. Gjuam quidem eleiïionem juftam fore dicimus 5 ac nöjlro , ha
re dum ac fuccejforum noslrorum, & Corona regni Dacia, nomine cow- 
firmando approbamus^ approbando confirmamus. Pràterea memo
ratus Dominus rex Magnus, in pretium terrarum pradiElarum odo 
diillia mare arum puri argenti ponderis Colonienfis perj bnaliter nobis i- 
Pfis perjolvit, ac integraliter afiignavit 5 tM hoc caftrum jvOp^ 
Wannel)ampn/ mutua dilcÈlionia inter nos amplianda, intuitU, gra
tanter nobis dimifit, per je pro feptem mill ibus marcis puri argenti 
Panderis Colonienfis acquifitum, quam etiam argenti fummam ex af- 
fi&ione qua erga eum movemur, vice verj a in pretium terrarum prae
dirarum nos recognofcimus accepljje. Igitur cum eidem Domino re- 
& Magno, pro didis fummis a genti principalibus & minus prO 
damnes & interejje incomprehenfibilibus, qua ipfi Domino Magno 
regi & regnis fuis, ratione folutionis argenti memorati y & crebra, 
defenfionis terrarum pradidàrum, graviter & multipliciter obvene
runt) fatis facer e ullo\modo non fufficeremus ♦ qua j ci licet. damna & 
interejje ipfi Domino Magno regi pradido , fuccejjoribus & haredibus 
fuis omnimode refundere tenebamur » prout in noilris & aliorum li
aris fuper hoc confedis plenius & clarius continetur , prafatd confan- 
gvineo nodro, Domino regi Magno, ejus faccejj• oribus o haredibus, 
ac corona, regni Sveda-, tam pro difti argenti fummd, quam damnis

intereffe, cum asfenfu & Confilio unanimi confillariorum noHro- 
rum, potiorum regni noslri Ducum, Clericorum Laicorum-, tam 
^alatorum quam Militum & militarium, ac totius populi ac com- 
^unitatis regni ejusdem-, d nobis, baridibus^ fuccefioribus rioftris, ac 
c°rona regni Dacia, libere jf ont ane a voluntate, non compulfi, non 
c°adi, non dolo nec aliqua circumventione inducti, pradClas terras 
Urines carum quamlibet, cum munitionibus caftris in eisdem 
terris earum qualibet fituatis, ac omni jure regio (ÿ pertinendis 
^ibtiscunque fuperius taiïis inferius exprimendis, titulo vèra ven^ 
ditionis perpetua alienationis dimifimus,^ dimittimus per prafen- 
^4 Et ut pradiElârum terrarum pèr nos taliter jaUà mera vendi
tio in fé uerior ©° magis valida cenjeatUr, in fignum traditionis ve-

P°fajfionis tam naturalis quam civilis y ad ufas alienationis 
PèvfedU evidens argumentum; nos eidem Domino regi Magno, ha,- 
^dibui ac juccejforibus fuis^ q corona regni. Sutcia^ perpetuo pofiiden-

Z das t
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das, tenendas & habendas fcotavimus modo debito & confueto^ 
d nobis, fuccejforibus & haredibus noftris, ac corona regni Dacia 
prorfus alienavimus, & omnino abdicavimus terras, Scaniam, Piaf 
landiam, Blekingiam, Liftriam & infulam J^tVCtfjen/ monetam. © 
nundinas cum earum juribus, ut pramittitur, caftris, munitionibus , 
pradiis rußicis & urbanis, ad regem & ad jus regium pertinentibus , ci
vitatibus & villis forenfibus, una cum jure Patronatus in Ecclefiis > 
Adonafteriis & capellis quibuscunque regi competenti, omni jure, quo 
terra,, caßra , provincia, & quavis alia bona mobilia & immobile 
fcotari, alienari, refignari, renuntiari £ÿ abdicari filent & debent de 
jure & de fallo j alignantes ipfi Domino regi Adagno, haredibus & 
fuccefjoribus fuis ac corona, regni Svecia, & d fubje&ione & obeß- 
entia nobis > fucceforibus & haredibus noftris, ac Corona regni Dacufr 
ß qua ratione terrarum pradiclarum feu in terris ante ditiis quomodo" 
libet unquam debita. Dimittentes liberum & filutum reverendum f 
Chriflo patrem, Dominum Petrum Lundenfem ^irchiepifcopum, Suecfi 
p -imatem, qui nunc eß, & eum qui pro tempore fuerit Atrchiepfi0' 
pus ibidem, cum capitulo Lundenßs Ecclefia, ac univerfi Clero ejfi 
dem dyocefis, cujuscunque fatus aut conditionis exiflat. Item , dim1* 
fimus d nobis, fuccejforibus & haredibus noflris, & d Corona Dacufy 
liberos & filutos omnes milites, militares, civitatenfes, villanos, c' 
mnes etiam rufticos & inquilinos, &• omnium praditiorum ficcejfl 
res & haredes in terris fupradiclis, ab omnibus fervitiis, homagUS, 
obedientia & obfequiis quibuscunque, ad qua jam dudum nobis Tf 
ac Corona regni Dacia tenebantur-, & ipfi regi ATagno pr aditio ,frc* 
ceforibus & haredibus ac Corona regni Suecia effetiualiter afiignOrtf 
mus, ad perpetui fervitii homagium & obedientia debitum, prout cfitu 
libet eorum ex flatu fuo & conditione fervire & obedire fuo vero 
Regi obligatur & tenetur de jure & patria ftatutis , feu de confifi 
tudine laudabili approbata o’ fervata. Tradimus infuper Dom^°t 
regi AAagno pradiblo, fuccejjoribus haredibus fuis ad Coronam ftgfi
Suecia, pradTlas terras, munitiones earum caßra, ac pertinent^ 
ac jura quavis in eisdem, ab omni pojjeffione recedimus earundwV’ 
verum dominium terrarum ipfarum in eundem Dominum regem 
gnum, fuccejfores C) haredes fuos ac coronam regni Suecia plena^ 
transferentes : ut nos, fucce[fores noflri vel haredes nunquam pojft btt' 
beamus, aut potentiam ex jure vel ex faElo, prafatum Dominum 
gem ATagnum, fuccefores fuos vel haredes, feu regna fua, terras 
dominia quovis modo moleflare, aut aliqualiter aggravare aut ifi' 
petere, feu conqueri fuper pramiflis vel aliquo pramiforum. RenuncuM' 
tesfloonte exprefe pro nobis, fucceforibus noflris, haredibus noflris, 
Corona regni Dacia, omni juris auxilio canonici civilis> confuetf
di ni bus , legibus ac ftatutis patria , beneficio reflitutionis in integrum >
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omnibus exceptionibus doli mali—metus cauja, & cudibet alteri ex
ceptioni juris (ÿ fafti prœmifla omnia vel eorum aliquod infringenti, 
t)d infringere volenti, & ffecialiter juribus dicentibus generalem renun
tiationem non valere, o vegem alienationes fallas in prajudicium 
regni fui, & Coronat, pojfe revocare , promfjione in contrarium fa
cia non obflante, Item-, confirmamus, approbamus & ratificamus 0- 
mnes & fingulas placitationes & Uteros, Domino Magno regi prœfa- 
to, & Corona regni Sueti a, tam per nos, quam Scanienfes, ac quas
cunque alias ab antea in hunc diem initas atque datas, nec nonpra- 
fintes Uteros Cf placitationes, fuper omnibus bl) fingulis terris me
moratis, quas quidem placitationes & liter as in Juo pleno vigore & 
robore, in perpetuum volumus perdurare, & per hanc noflram pla
titationem Cfe finalem concordiam in nullo dimmutas vel debilitatas, 
fed potius de novo roboratas, Caterum fi contingat, reblos fuccefjores 

. noßros vel haredes impedire velle feu moleflare ultra dimidium paffa- 
gi Otaflinb/ Dominum regem Magnum Sue ci a pradi&um, juccej- 
fores vel harçdes ejus, ac coronam regni Suecix fuper terris Scania , 
biallandia, Blekingla, Liflria Cf Injula, •PtVCtl)Ctt/ jufle ad coro
nam regni Suecia applicatis \ feu fuper terris vel dominiis alus , qui- 
buscunque ipfi prafato Domino regi Magno, fuccejforibus fuis 0s hat- 
Wdibus attinentibus, per publicum hofliliter invadendo, feu per viam liti
gii vel contentionis aliove modo dicendo nos jus habere , cum non ha
beamus , pacem, placitationes hanc finalem concordiam infringere, 
ne regnum Suecia & Corona pacifice teneat Cf quiete poffldeat terras 
fupradiiïds] Ex tunc fex Epijcopi, Milites miliares toti dem, re
gnorum fcilicet Sueciœ & Dacia, ad hoc per utrumque noflrum regum, 
faccef/ores noflros vel hœredes ffecialiter affumendi Jr)dftn0ûbOr^î) In
fera duodecim feptimanas d tempore delata queremonia conveniant. Et 
difcuffione diligenti prahabita, nos, fuccefjores noflros & hare des tam 
'ad damna & intereffe, qua ipfe Dominus Magnus rex prœdiiïus., 
flecesfores fui vel haredes, ob tales impetitiones feumoleflias rationabili» 
ter incurrerunt, quam ad pœnam XXX, millium marcarum puri ar
anti ponderis Colonien fis, folvendarum in terris £ÿ locis fatis tutus, - ipfi 
domino regi Magno vel fuccesforibus & hœredibus fuis , feu eorum 
Antiis, per pra.diEbos duodecim flatuendis, omnimode compellant & 
afltingant, fcihcet damna interesje una cum pa,na pradiclà 
fe jolvere noluerimus, vel contumaciter aut malitiofe a prœdiiïorum fo- 
lutiane nos fubtraxerimus , terris locis nobis prafixis ; tunc prœfati 
fex Epifcopi, quorum in hoc jurisdictioni nos voluntarie O expresj& 
fubjicimus : fi concordaverint, alios tres ex eisdem Epifcopis de regno 
Cuecia, conflituent, qui fummas excommunicationis, quotiens opus fue-

absque Mlicenti* noftra nota, noflrorumque fuccesforum vel ha- 
redum9

'f* '' ' ' . '
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redum, in nos, fuccejjores noÊros vel hœredes promulgabunt minimt 
relaxandas 5 donec iw Domino regi Magno vel fuccejjoribus & ha- 
re di bus fuis pro dials damnis ? interejfe ac pœna pro fuœ voluntatis 
libito per nos vel fuccejjores noEros q hœredes plenarie fuerit fatis- 
fadum^ pace nihilominus & hac finali concordia inter regem prœdi- 
dum Dominum Magnum , fuccejjores & hœredes fuos, ac regna $ 
dominia eorundem, ac nos , fuccejjores & haeredes nofiros, ac regnum 
£ÿ dominia Dacia in perpetuum duraturis, Aerum ut prœmij]à o* 
mnia & fingula, qua nos perfonaliter illibata fervar e Q tenere, $ 
non contravenire per nos vel alium aliqua occafione five cauja dt ju- 
re vel facio, promittimus bona fide & fub honore noftro, majorent 
habeant roboris firmitatem, volumus o exprejje confentimus noftro •> 
fuccejforum har e dum noftrorum nomine, quod fi contra ea,Vel eo
rum aliquod, quod Deus avertat, nos, fuccejjores nofiros vel hare- 
des venire aliquo modo contingat 5 fidejusfores & compromijfores no- 
ftri infra fcripti, hœredes £5° Juccejfores eorundem eo ipfo abjque di- 
jfilicentiœ ingratitudinis noftrœ, fuccejforum noftrorum & hœreditrt 
nota,fe nobis, fuccejjoribus & hœredibus noftris poffint & debeant ho- 
fiiliter opponere, prœfato Domino Magno , fuccesforibus fcÿ bar 
redib'M juis contra nos, fuccesfores nofiros & hœredes efficaci juvO- 
mine firmiter & fideliter cum omnibus amicis fuis, alïisque amore eo
rum quicquam facere vel omittere volentibus -.unanimiter adhœrere,do* 
nec eidem Domino Aûagno regi prœfato, fuccesforibus vel hœredibv* 
fuis per nos vel fuccesjores nofiros & hœredes pVoptetea intégralité 
fuerit fatis factum, fecundum juftitiam vel amorem. In quorum °' 
mnium evidentiam firmiorem, figi Ilum noftrum prœfintibus eft app^ 
jum. Nos infuper Sveno Arofienfis, Jacobus Ktpenfis,EcclefiarumE 
pifcopi; Johannes de Sfrottî/o Henri eus de Sora, Abbates', J^O' 
bus Pauli Diaconus Roskildenfis*, Er, Richulfus Prior Antvarskpgenfii',i 
Gves Roskildenfes, Atborgefies, Holbecenfes, & Slangtorpenfes ; 
trus l^endilbo, Esgerus Eojs, Ujfo Niclisfon, Stigo Andrea, 
dius Lonbe!^, Milites*, Nicolaus Biùgg, Ericus Nicolai, Paulus Glopt 
Ujfo Andreœ, Æsgerus Bro!^, Johannes Laurentii, Str ango Ebboniss 
Nicolaus Erici, Jvarus Ingelli, Lodovicus Alberti, Magrtus Lbddet 
Johannes Magni, Ericus Barnonis, Jacobus Basfe, militares', 
cœteri multi fidejusfores comprimis fores Domini noftri regis
demari fupradifii, recognofcimus nos omnes infimul, per nofirum 
quemlibet, cum communitate totius regni Dacia, libera voluntate Ü 
ajfeAanti animo veraciter confenfisfe, non compulfos, non coatto* 9 
nec aliqualiter circumventos, omnibus placitationibus faEis fuper pr& 
miffis articulis cS) eorum quolibet, per magnificum Principem D^mi^ 
num noHrum regem PiAaldemarum prœdudum, huic finali conc^rp
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wæ verum confilium notlrwm asfenfum tribui sje ; obligantes "nos 
omnes & nostrum quemlibet,hœrtdes noflros& juccesfores eorundem, 
quod nullum in Regem Dacia eligamus ,vel in Principem asfumamus, 
aut in Rigem Principem aliquo colore fiu commento callido qua- 
fito eligi vel as fumi procurabimus, nifi prius juret & promittatyquod 
fiatim in Regem electus aut in Principem asfamptus, confirmet, jervet 
& teneat omnia & fingula,qua placitationes & literas omnes 
fingulas faper terris omnibus fkpius nominatis, & earum qualibet fa
llas, & hanc placitationem Cfi finalem concordiam continent, cum 
omnibus & fingulis earum claufalis & articulis, qui in literis di- 
tlarum placitationum & hujus finalis concordia, ubicunque confettis s 
plenius continentur. Promittimus etiam fub fide nojlra & honore, 
ac faecesforum noftrorum & hœredum, quod fi prafatus Dominus 
nofier rex U^aldemarus , ejus haredes vel fuccesjbres ad Coronam vel 
Wgnum Dacia qudlitercunque venientes , pratextu juris Corona, regni 
bacia ad propria temeritatis audaciam infurgentes feu erigentes, con- 
ira prœmisfa vel eorum aliquod venerint vel venire attemptaverint, 
fiatim nos , haredes nofiri & fuccejjores eorundem , cum amicis no- 
firR omnibus, aliisque amore nofiri facere qui equam vtl omittere vo- 
lentibus, fapedittum Dominum Magnum regem Svecia, fuccejjores 
faos & haredes, fub pramifia fidei noftra jjonfione, ejficaciter & fi- 
deliter juvabimus contra ipfum Dominum noflrum regem URaldema- 
rum., fuccejjores faos & hœredes. In pr&mifjbrum evidentiam te- 
ftimbnium, figilla nöftra, una cum figillo Domini nofiri regis l&dlde-